
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

 

20.03.2015        № 350-п 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с 20 марта 2015 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета Касаткина М.Ю. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 



 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 20.03.2015 № 350-п 
 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

 1. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер», сокращенное 

наименование: ООО «Лидер», юридический адрес: 194352, Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 18, корп. 1, лит. В, пом. 2Н. 

ОГРН – 1147847348604; ИНН -7802873161. 

Регистрационный номер дела 05474/15 от 26.02.2015  . 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.02.2015  № 244-п, 

сроки проведения проверки с 27.02.2015    по  27.03.2015 . Проверка проведена 27.02.2015,   

№ акта 05474/2015/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.03.2015  № 251-п, сроки 

проведения проверки с 03.03.2015  по  31.03.2015  . Проверка проведена 19.03.2015,   

№ акта 05474/2015/в.  

Лицензия № ЛО-78-01-005612 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 191011, г. Санкт-Петербург, Итальянская улица д. 10/5 пом. 9Н лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 

 2. Общество с ограниченной ответственностью «Лазарет», сокращенное 

наименование: ООО «Лазарет», юридический адрес:, 199034, г. Санкт-Петербург, 17-я 

линия В.О., дом 4-6, литер Е, помещение 4Н. 

  ОГРН – 1147847547352, ИНН – 7801063982. 

  Регистрационный номер № 05471/15 от 24.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.02.2015 № 244-п. 

Сроки проведения проверки с 27.02.2015 по 27.03.2015. Проверка проведена 02.03.2015, 

акт проверки № 05471/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.03.2015 № 251-п. Сроки 

проведения проверки с 03.03.2015 по 31.03.2015. Проверка проведена 18.03.2015, акт 

проверки № 05471/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005613 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, 17-я линия В. О., д. 4-6, лит. Е, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-



санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психиатрии-

наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии 

и реаниматологии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 3. Открытое акционерное общество «Научно-исследовательский институт 

морской теплотехники сокращенное наименование: ОАО «НИИ мортеплотехники», 

юридический адрес: Российская Федерация, 198412, г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. 

Черникова, д. 44. 

  ОГРН – 1089847034045, ИНН – 7819308094. 

  Регистрационный номер № 05444/15 от 10.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2015 № 180-п. 

Сроки проведения проверки с 13.02.2015 по 16.03.2015. Проверка проведена 16.02.2015, 

акт проверки № 05444/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2015 № 202-п. 

Сроки проведения проверки с 20.02.2015 по 23.03.2015. Проверка проведена 17.03.2015, 

акт проверки № 05444/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005614 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: Санкт - Петербург, город Ломоносов, улица Черникова, д. 44, лит. В, 

часть пом. 1Н, пом. 7-10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

 

4. Негосударственное образовательное учреждение начального и 

дополнительного профессионального образования «Ломоносовская автомобильная 

школа Общероссийской общественно-государственной организации Добровольное 

общество содействия армии, авиации и флоту России», сокращенное наименование: 

НОУН и ДПО «Ломоносовская АШ ДОСААФ России», юридический адрес:, 198412, 

Санкт-Петербург, г.Ломоносов, Краснофлотское шоссе, д. 26. 



ОГРН – 1027808913362, ИНН – 7823001228. 

Регистрационный номер № 05459/15 от 19.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.02.2015 № 224-п. 

Сроки проведения проверки с 20.02.2015 по 23.03.2015. Проверка проведена 20.02.2015, 

акт проверки № 05459/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2015 № 229-п. Сроки 

проведения проверки с 26.02.2015 по 26.03.2015. Проверка проведена 11.03.2015, акт 

проверки № 05459/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005615 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: Санкт - Петербург, город Ломоносов, Краснофлотское шоссе, д. 26, лит. 

А, часть пом. 1Н, пом. 17. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ТРИО МЕД», сокращенное 

наименование: ООО «ТРИО МЕД», юридический адрес:, 197101, Санкт-Петербург,  

ул. Ленина, д.5, литер А, помещение 2-Н. 

ОГРН – 1147847157567, ИНН – 7813588159. 

Регистрационный номер № 05460/15 от 19.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.02.2015 № 224-п. 

Сроки проведения проверки с 20.02.2015 по 23.03.2015. Проверка проведена 20.02.2015, 

акт проверки № 05460/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2015 № 229-п. Сроки 

проведения проверки с 26.02.2015 по 26.03.2015. Проверка проведена 13.03.2015, акт 

проверки № 05460/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005616 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Ленина, д. 5, лит. А, часть пом. 4Н, пом. 8-10, 

12-16,18, 19, 22. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 



 6. Общество с ограниченной ответственностью «Три восьмерки», сокращенное 

наименование: ООО «Три восьмерки», юридический адрес:, 194354, г. Санкт-Петербург, 

ул. Есенина, дом 1, корп. 1, лит. А, пом. 54-Н. 

  ОГРН – 1117847442459, ИНН – 7802767043. 

 Регистрационный номер № 05449/15 от 12.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2015 № 180-п. 

Сроки проведения проверки с 13.02.2015 по 16.03.2015. Проверка проведена 16.02.2015, 

акт проверки № 05449/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2015 № 202-п. Сроки 

проведения проверки с 20.02.2015 по 23.03.2015. Проверка проведена 17.03.2015, акт 

проверки № 05449/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005617 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 1, корп. 1, лит. А, пом. 53Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в 

косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии.  

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Национальный центр 

клинической морфологической диагностики», сокращенное наименование: ООО 

«Национальный центр клинической морфологической диагностики», юридический адрес: 

192283, г. Санкт-Петербург, ул. О. Дундича, д. 8, корп. 2, лит. А, пом. 6Н. 

ИНН: 7816594168, ОГРН: 1147847305616.  

Регистрационный номер № 05502/15 от 05.03.2015.   

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.03.2015 №  283-п, 

сроки проведения проверки с 05.03.2015 по 02.04.2015. Проверка проведена 06.03.2015, № 

акта 05502/15/д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.03.2015 № 292-п, сроки 

проведения проверки с 13.03.2015 по 09.04.2015. Проверка проведена 17.03.2015, № акта. 

05502/15/в 

Лицензия № ЛО-78-01-005618 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д. 8, к. 2, литера А, 6Н (часть 

ч.п. 4, ч.п. 9, 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  гистологии; лабораторной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

гистологии; клинической лабораторной диагностике. 

 

 8.  Общество с ограниченной ответственностью «ТелеРадиоМедицина», 

сокращенное наименование:  ООО «ТРМ», место нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 197101, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 16, 

корпус 30, лит. А, пом. 7Н.   

ОГРН – 1147847234040; ИНН – 7813592589. 

Регистрационный номер № 05371/15 от 20.01.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.01.2015  

№ 85-п, сроки проведения проверки с 23.01.2015 по 05.02.2015. Проверка проведена 

23.01.2015, № акта 05371/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.01.2015  

№ 89-п, сроки проведения проверки с 27.01.2015 по 24.02.2015. Проверка проведена 

24.02.2015, № акта 05371/15/В 

Лицензия № ЛО-78-01-005619 на осуществление медицинской деятельности. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная,  

д. 16, корп. 1, лит. Б, часть пом. 3Н (пом.  № 18, 19, 28, 29, 30, 32). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 
 

 

9. Общество  с ограниченной ответственностью «Тау-Тай», сокращенное 

наименование: ООО «Тау-Тай», юридический адрес: 191186, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, улица Большая Конюшенная, дом 1, литер А, помещение 1-Н.    

ОГРН – 1117847144865,     ИНН –7814498194. 

Регистрационный номер дела № 05393/15 от 29.01.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.01.2015 № 118-п, 

сроки проведения проверки с 30.01.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 30.01.2015, 

акт №  05393/15/д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.02.2015 № 124-п, сроки 

проведения проверки с 03.02.2015 по 05.03.2015. Проверка проведена 05.03.2015, акт №  

05393/15/в.  

Лицензия № ЛО-78-01-005620 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Большая Конюшенная улица, д. 1, пом. 1Н лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ», 

сокращенное наименование: ООО «ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ», место нахождения 

юридического лица: 199178, Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом 70, литер А.   

ОГРН – 1027806081160,    ИНН – 7811099931.   

Регистрационный номер № 05450/15 от 12.02.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2015 № 180-п 

Сроки проведения проверки с 13.02.2015 по 27.02.2015. Проверка проведена 13.02.2015, 

акт проверки 05450/15Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2015  

№202-п. Сроки проведения проверки с 17.02.2015 по 18.03.2015. Проверка проведена 

17.03.2015, акт проверки № 05450/15/В  

Лицензия № ЛО-78-01-005621 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, 5-я линия, д. 70, часть пом. 11Н, пом. 6-14, пом. 26-31, пом. 34 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д. 14, кор. 1, лит. А, часть помещения 16Н,  

пом. 1-7 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

физиотерапии. 

 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Дивиз», сокращенное 

наименование: ООО «Дивиз», место нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 17, лит. Б . 

ИНН - 7839353271, ОГРН – 1077847119415. 

Регистрационный номер дела 05491/14 от 05.03.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.03.2015  

№ 283-п, сроки проведения проверки с 06.03.2015 по 03.04.2015. Проверка проведена 

10.03.2015, № акта 05491/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.03.2015  

№ 292-п. Сроки проведения проверки с 13.03.2015 по 09.04.2013. Проверка проведена 

17.03.2015, акт проверки № 05491/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005622 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу: г. Санкт- Петербург, улица Пилотов, д. 56, литера А, ч. п. 3Н 

(пом. 15-18, 21-23 и МОП). 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе 

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи, по: 

анестезиологии и реаниматологии; при оказании скорой медицинской помощи в 

амбулаторных условиях по: скорой медицинской помощи. 

 


